

KÜTAHYA AHMET YAKUPOĞLU GÜZEL SANATLAR LİSESİ TARİHÇESİ

Kütahya Ahmet Yakupoğlu Güzel Sanatlar Lisesi, Kütahya Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi Olarak 1990 – 1991 eğitim öğretim yılında Kurucu Müdür Halil ARI'nın çabalarıyla Kılıçarslan Lisesi bünyesinde sadece Resim Bölümü olarak eğitim öğretime başlamıştır. 1991 – 1992 Eğitim yılında Endüstri Meslek Lisesi'nin kullanmadığı boş bir binaya Anadolu Öğretmen Lisesi ile birlikte taşınmıştır. Bu bina eğitim öğretim için yeterli fiziki imkallara sahip olmadığından bir yıl sonra 1992 – 1993 eğitim yılında Yenidoğan mahallesinde Dumlupınar Üniversitesi için yapılan bir binaya taşınmış ve burada Dumlupınar İlköğretim Okulu ile birlikte altı yıl eğitim öğretime devam etmiştir.

1994 – 1995 Eğitim yılı sonunda Okul Müdürü Halil SARI'nın emekli olması nedeniyle yerine Ahmet ÖZKAYA atanmıştır. Bina iki okul için yeterli olmamaya başladığından 1999 – 2000 eğitim yılında Fatih Lisesinin üçüncü katında eğitim öğretime devam etmiştir. 2000 – 2001 Eğitim yılında Güzel Sanatların diğer dalı Müzik Bölümü açılmıştır. 2000 – 2001 Eğitim yılının ikinci döneminde okul nihayet şimdiki binasına kavuşmuştur. Bu öğretim yılında Okul Müdürü Ahmet ÖZKAYA başka bir okula nakil olmuş ve yerine Okul Müdürü Gülten TINASTEPE göreve gelmiştir. Gülten TINASTEPE' de 2011 yılına kadar okulumuzda görevine devam etmiştir. Yıllar içerisinde okulumuzda bir çok Okul Müdürü görev yapmıştır.

Okulumuzda il dışından başvuru çok olması ve il'de kız ve erkek öğrenci pansiyonun yetersiz olması nedeni ile binamızın ikinci katında bulunan bireysel çalışma odaları ve derslikler kız ve erkek pansiyonu olarak düzenlenmiş, 2002 – 2003 yılları arasında 70 kız, 50 erkek öğrenci barınacak şekilde faaliyetec geçmiştir. İlerleyen yıllar içerisinde kız pansiyon bölümü kapatılmıştır. Kız Pansiyonunu yerinde Kütahya Spor Lisesi Misafir okul olarak hala hizmet vermeye devam etmektedir.

19 Yıl Kütahya Güzel Sanatlar Lisesi adı altında eğitim öğretime devam eden okulumuz 2009 – 2010 eğitim yılını başında Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi adını almıştır. 2010 – 2011 eğitim yılında tekrar adı değiştirilerek Ahmet Yakupoğlu Güzel Sanatlar ve Spor Lisesi adını alan okulumuzun ismi Güzel Sanatlar ve Spor Liselerinin birbirinden ayrılmasından dolayı halen Ahmet Yakupoğlu Güzel Sanatlar Lisesi olarak hizmet vermeye devam etmektedir.

Okulumuza ismi verilen Ahmet Yakupoğlu (1920-2016 Kütahya); Ressam ve Neyzendir.

Kütahya'nın Saray Mahallesi'nde 1920 Kasım'ında doğdu. Yakupoğullarından Hacı Halil Ağa ile Şefika Hanımın oğludur. İlk tahsiline 1927 yılında Derviş Paşa İlkokulu'nda başlayan Yakupoğlu, 1941 yılında Vahid Paşa İl Halk Kütüphanesindeki yazma eserleri incelemek üzere Kütahya'ya gelen İstanbul Üniversitesi profesörlerinden Süheyl Ünver ile tanışma imkanı buldu. Kütahya Lisesi'nden sonra İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi giriş imtihanına çok güzel ve başarılı resimlerle giren Yakupoğlu Süheyl Ünver Bey'in teklifiyle Resim Bölümü Feyhaman Duran Atölyesini seçti ve buradan mezun oldu (1941-1945). İstanbul'da bulunduğu yıllarda Prof. Süheyl Ünver'den minyatür ve tezhip, Neyzen Halil Dikmen'den ney, yine Neyzen Nurullah Kılınç Bey ile Süleyman Erguner'den musiki dersleri aldı. Kütahya'ya döndükten sonra resim dışında müzecilikle de uğraşan Yakupoğlu, Vacidiye Medresesi'nin müze olarak açılmasında, tanziminde ve kadrolaşmasında birinci derecede görev aldı.

Bu müzede dört yıl görev yaptıktan sonra İ. Ü. Tıp Tarihi Enstitüsünde Süheyl Ünver Bey'e yardımcı olarak ihtisasını tamamladı.

1964 yılına kadar "Çalışel" soyadını kullanan Ahmet Yakupoğlu, tablolarını, kütüphanesini ve Kütahya'nın Maltepe semtindeki evini Dumlupınar Üniversitesi'ne bağışlamıştır. 'Yaşayan En Büyük Türk Minyatür Ustası' ünvanı ile anılan Ahmet Yakupoğlu, ressam, müzehhip, ve neyzendir. Çok fazla sergi açmamış, evinin sergi olduğunu söylemiştir. Tevazusu, bilge kişiliği, şan ve şöhrete önem vermeyen bir mizacı olan Ahmet Yakupoğlu sabrı ve azmi ile Kütahya'nın adını kültür ve sanatta duyurmayı sağlamış, halkın içinde bir gönül adamı olarak yaşamış, Kütahya'nın 'Ahmet Abi'si ve 'Ressam Ahmet'i olarak kendisini Kütahya'ya adamıştır.

96 yaşında manevi kızı Havva Sökmener ile birlikte İzmir'de yaşayan sanatçı sağlığının iyice bozulması sebebiyle, Dumlupınar Üniversitesi Rektörlüğü tarafından 30 Ağustos 2015 tarihinde İzmir'den memleketi Kütahya'ya getirilmiş Dumlupınar Üniversitesi Evliya Çelebi Eğitim ve Araştırma Hastanesinde tam on üç ay yaşlılığının son demlerinde misafir edilmiştir. Aziz Ahmet Yakupoğlu 2 Ekim 2016 tarihinde tedavi gördüğü hastanede hakka yürümüştür. Ahmet Yakupoğlu'nun cenaze namazını ney ve resim talebesi Kütahyalı hemşehrisi, Marmara İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Nuri Uygun kıldırmıştır. Merhum Yakupoğlu'nun naaşı vasiyet ettiği şekilde, Hıdırlıktaki Ahi Erbasan Mezarlığına anne ve babasının yanına defnedilmiştir.

2 Ekim 2016' da, Kütahya'da hakka yürüyen Ahmet Yakupoğlu kendisini sırlamıştır. Türk Resim Sanatında bir dönem kapanmıştır. Üsküdarlı Hoca Ali Rıza Bey ve Ord. Prof. Dr. Süheyl Ünver ekolünün son temsilcisidir. Manada hep diri yaşayacak olan merhum ressam Ahmet Yakupoğlu binlerce eseri ile ölümsüzlüğe ulaşmış ululardandır. Eserleri ve bıraktığı vakıf emanetleri ile ölümsüz olacak ve hep gönüllerde yaşayacaktır. Ruhü şad olsun...

Ödülleri:

- 1995 yılında "Sokağım ve Çinili Cami" Minyatürü Türkiye İş Bankası Kültür Sanat
- Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından Üstün Hizmet Ödülü
- 2013 yılında Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı, Kültür ve Sanat Büyük Ödülü'ne layık görülmüştür.

Kitapları:

- "Ahmet Yakupoğlu'nun Fırçasından Boğaziçi" Türk Petrol Vakfı Kültür Yayınları,1983, İstanbul.
- "Rengarenk Kütahya", Türk Petrol Vakfı Kültür Yayınları, 1991, İstanbul (Türkçe – İngilizce).
- "Resimde İstanbul ve İstanbul Ressamı Ahmet Yakupoğlu" Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü Yayınları, Aralık 2002, Ankara.
- "Minyatürlerle Nasrettin Hoca", Konya Büyükşehir Belediyesi Kültür Müdürlüğü Yayınları 28, 1999, İstanbul (Osmanlıca – Türkçe – İngilizce) adıyla yayınlanmış dört adet eseri bulunmaktadır.
- "Ahmet Yakupoğlu Sempozyum Kitabı", Dumlupınar Üniversitesi, 27-28 Ekim 2011, Kütahya.
- "Ahmet Yakupoğlu İstanbul, Ahmet Yakupoğlu Anadolu", T.C. Başbakanlık TOKİ Kültür Yayınları, Kasım 2016, Mas Yayıncılık, İstanbul.